
food



philosophie

Unser reichhaltiges Speisenangebot geht zum Großteil auf die 
traditionelle vietnamesische Küche zurück und bekommt durch unser 

Tapaskonzept eine moderne Note. Wir verwenden dabei viele 
Bio-Erzeugnisse und Produkte aus der Region ohne jegliche 

Geschmacksverstärker.

Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder 
Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage.

Alle Preise sind in € inkl. Mwst.



all day long
Warme Küche

Di - Fr 12:00 - 22:00 Uhr
Sa & So 13:00 - 22:00 Uhr

gut ding will weile haben...
Da wir all unsere Gerichte frisch und à la minute für Euch zubere-
iten, kann es in den Stoßzeiten manchmal einige Minuten länger 

dauern. Wir bitten Euch daher um Verständnis!



the one and only*
Hühnerbrust, Reis, Kokosnussmilch, Zitronengras, Karotten, Süßkartoffeln, 
Egerlinge, Bambussprossen, Zucchini, langer Koriander & Curry-Gewürz

duck, duck, crisp*

rice paddy prawns*

hot lemongrass beef*

beef bowl* Nudelschale

ginkgo phO15 Rindfleischsuppe aus Hanoi

udon pumpkin soup

spring roll bowl Nudelschale

13,90

14,90

15,90

14,90

14,90

12,90

12,90

12,90

Knusprige Ente, Reis, Zwiebeln, Egerlinge, Paprika, Lauch, Karotten, 
Bambussprossen, Zucchini, Pak Choi, Kohlrabi, Cashew & 
Tamarinden-Chili-Soße

Riesengarnelen, Reis, Kokosnussmilch, Zitronengras, rote Zwiebeln, Lauch, 
Glasnudeln, Erdnüsse, Reisfeldpflanze & Curcuma-Gewürz

Südamerikanische Rinderhüfte, Reis, Zitronengras, rote Zwiebeln, Lauch, 
Paprika & Peperoni

Reisnudeln, südamerik. Rinderhüfte, Lauch, Zwiebeln, Curcuma, Salat, 
Reisfeldpflanze, Salat, Gurken, Karotten, Sojasprossen, Erdnüsse & 
verfeinerte Fischsoße

Rinderhüfte, Reisbandnudeln, Zwiebeln, Zimt, Sternanis, Ingwer, 
Sojasprossen, Koriander & Thaibasilikum

Udon-Nudeln, Krabben, Hokkaido Kürbis, Frühlingszwiebeln, 
Kokosnussmilch & Koriander

Reisnudeln, vegetarische Frühlingsrollen, Salat, Gurken, Karotten, 
Sojasprossen, Erdnüsse & hausgemachte Sojasoße

alle speisen können auf wunsch auch mild oder 
*vegetarisch (12,90) zubereitet werden



- asian tapas -
Essen ist im Großteil Asiens ein wichiger Bestandteil der Familie & 
Kultur. Dort werden oft mehrere Gerichte miteinander geteilt und 

zusammen gegessen.
Um dies näher zu bringen, bieten wir Spezialitäten in Form von 

Tapas an!
Alle unsere Tapas sind ausschließlich mit viel Herz und Hingabe 

hand- und hausgemacht.



papaya salad

morning glory

mango salad

summerroll bites (8 Stück)

pak choi

la lot rolls (5 Stück)

mama's kim chi

edamame

sweet potato fries

7,90

7,90

6,90

6,90

6,90

6,90

6,90

5,90

4,90

Grüne Papaya, Garnelen, Röstzwiebeln, Erdnüsse, Chilis & Koriander

Im Wok gebratener Wasserspinat, Knoblauch & verganer Austernsoße

Mango, Apfel, Karotten, Sojaprossen, eingelegter Rettich, Gurken, 
Erdnüsse, Röstzwiebel, Chili & Minze

Reispapierröllchen, Salat, langer Koriander, Reisnudeln, hausgem. 
Hoisinsoße & Erdnüsse

Im Wok gebratenes Pak Choi, Knoblauch & veganer Austernsoße

In Betelblätter gewickeltes Rinderhack, grüner Pfeffer, hausgem. 
Hoisinsoße & Erdnüsse

Fermentierter Kohl, Chili & Sesam

Grüne Sojabohnen, Chili, Zitronengras & Meersalz

Gebackene Süßkartoffel Pommes & Erdnusssauce

	 garnele oder bio-tofu



traditional spring rolls (5 Stück)

veggie spring rolls (2 Stück)

sticky rice dumplings (3 Stück)

crispy shrimp dumplings (3 Stück)

cheesy kim chi dumplings (3 Stück)

crispy dumplings (3 Stück)

5,90

5,90

5,90

7,90

6,90

Frühlingsrollen mit Krabben, Krebsfleisch, Salatblätter, Minze & 
hausgem. Fischsoße

Vegetarische Frühlingsrollen mit Karotten, Ziwebeln, Mungbohnen, 
Kohlrabi, Kohl, Lauch & hausgem. Sojasoße

Klebreisknödel gefüllt mit Mungbohnen, Garnelen & hausgem. 
Fischsoße

Knusprige Reismehlteigtaschen gefüllt mit Garnelen

Knusprige Teigtasche gefüllt mit Kim Chi & Käse

Knusprige Teigtaschen gefüllt mit

6,90	 rinderhack oder bio-tofu

ginkgo baos (2 Stück)

Gedämpfte Hefeteigklößchen mit

6,90
6,90
6,90

	 schwein Lauchzwiebeln & Hoisin

	 hühnchen Bambus, Erdnuss & Chili

	 bio-tofu Ginkgosamen, Karotten, Zwiebeln, Zitronengras
		  & Chili



ginkgo goulash
Zartgeschmortes Rindfleisch mit Karotten & Kartoffeln

24h braised pork

crispy duck

crispy crunchy pork belly

shaken beef

chicken sate (3 Stück)

feel good ribs

ultimate wings

8.90

8,90

8,90

8,90

9,90

6,90

7,90

6,90

Geschmorter Schweinenacken mit Wachtelei

Knusprige Ente mit hausgem. Hoisinsoße

Knusprig gegrillter Schweinebauch mit hausgem. Sojasoße

Kurz angebratene Steakwürfel auf Salatbett

Hühnchenspieße mit Sate-Gewürz & Erdnusssoße

Karamellisierte Schweinerippchen

Hähnchenflügel in hauseigener Gewürzmischung

sweet, sweet belly 7,90
In Kokoswasser karamellisierter Schweinebauch



grilled prawns (3 Stück)

Gegrillte Riesengarnelen mit Chili & Knoblauch

mango pulpo

ginkgo crepe

really sticky rice pudding

panko shrimps (3 Stück)

honeycomb rice cake

chewy cassava cake

coco-ling

9,90

9,90

7,90

4,90

7,90

4,90

4,90

3,90

Im Wok gebratener Oktopus mit Knoblauch, Avocado, Mango & 
pikanter Mayonnaise

Pikanter Mini-Pfannkuchen mit Krabben & Sojasprossen, Salatblätter, 
verschiedene vietn. Kräuter & verfeinerte Fischsoße

Klebreispudding mit Kokosmilch, Taro & Erdnüsse

Shrimps in knusprigem Panko Mantel & hausgem. Fischsoße

Fluffiger Reismehlkuchen mit Kokosnuss, Koko& Kokossoße

Gedämpfter Maniok-Kuchen mit Schokosoße & Kokosraspeln

Gefüllter Klebreisknödel mit süßer Kokosnuss, Nüssen & Sesam



7 Geschwefelt
8 Phosphat
9 Stabilisatoren
10 Säurungsmittel
11 Chininhaltig
12 Natriumhydrogencarbonat

Ginkgo Bar | Schellingstraße 147 | 80797 München
089 20069960 | www.ginkgobarmuc.de

hello@ginkgobarmuc.de

1 Süßungsmittel
2 Zuckerart und Süßungsmittel
3 Farbstoff
4 Konservierungsstoffen
5 Antioxidationsmittel
6 Geschmackvserstärker

Winter - Öffnungszeiten:
Montag Ruhetag

Di - Fr 12.00 - 22:00 Uhr
Sa | So 13:00 - 22:00 Uhr

Warme Küche:
Di - Fr 12:00 - 22:00 Uhr

Sa | So 13:00 - 22:00 Uhr


